
 

RONDA INVEST a.s., Olivova 2096/4, 110 00 Praha 1, Bredovský dvůr               1 

Tel.: (+420) 800 023 099 Mail: info@rondainvest.cz www.rondainvest.cz    

 

Rámcová smlouva o participaci 
RONDA INVEST a.s. 

IČO: 06370772, se sídlem Výtvarná 1023/4, 161 00 Praha 6, Česká republika 

(dále jen „Správce“) 

 

a 

Firma / jméno a příjmení:  …………….  

IČO / RČ / datum narození: ……………. 

Sídlo / bydliště:   ……………. 

Kontaktní adresa:  …………….  

Telefon:                ……………. 

(dále jen „Participant“) 

 

uzavírají tuto rámcovou smlouvu o participaci (dále jen Smlouva): 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Správce uzavírá závazkový vztah s Participantem spočívající v poskytnutí Participace Participantovi formou 

postoupení pohledávky. Participant se zavazuje účastnit se na Participaci dle podmínek této smlouvy, Dohody o 

participaci a Všeobecných obchodních podmínek a Sazebníku Participací. 

2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky a Sazebník Participací. V případě jejich 

rozporu s touto smlouvou, má přednost tato smlouva. Všeobecné obchodní podmínky a Sazebník Participací je 

Správce oprávněn jednostranně měnit, kdy tuto změnu Správce oznámí Participantovi nejpozději jeden měsíc před 

účinností nového znění Všeobecných obchodních podmínek a Sazebníku Participací. Účinnost změn nastane 

v okamžiku, který Správce určí v tomto oznámení. Za den oznámení změny se považuje den doručení nového znění 

Všeobecných obchodních podmínek nebo Sazebníku Participací Participantovi. Participant má právo v případě 

nesouhlasu se změnami vypovědět smlouvu ve výpovědní době 7 dní, počínající dnem kdy mu bylo doručeno 

oznámení. Oznámení zašle Správce Participantovi a zároveň zveřejní na svých internetových stránkách. 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek umožnit Participantovi za podmínek stanovených touto smlouvou, Dohodou o 

participaci a Všeobecnými obchodními podmínkami získávat Participace na úvěrech, ve kterých je Správce 

věřitelem. Participant bude za podmínek stanovených v této smlouvě, Dohodě o participaci a Všeobecných 

obchodních podmínkách po uhrazení částky odpovídající konkrétní Participaci, získávat podíl na výnosech a 

ztrátách na úvěru, který Správce poskytl třetí osobě a dále získá další práva a povinnosti dle ustanovení této 

smlouvy a Všeobecných obchodních podmínek. V souvislosti se získáváním a držením Participací budou 

Participantovi ze strany Správce poskytovány další služby, za které náleží Správci poplatek dle Sazebníku 

Participací. 

2. Participace vzniká vždy na základě samostatně uzavřené Dohody o participaci. 

3. Participací se rozumí závazkový vztah mezi Správcem a Participantem, který je dále blíže definovaný Všeobecnými 

obchodními podmínkami a Dohodou o participaci. 

4. Poskytovatelem platebních služeb je třetí osoba disponující příslušným povolením k poskytování platebních služeb, 

která na základě dohody se Správcem poskytuje platební služby v souvislosti s poskytováním Participací, není-li 

mezi Participantem a Správcem dohodnuto jinak. Závazky z Participací budou vypořádávány prostřednictvím účtu 

file://///samba-PE/ronda_risk/Metodika_IS/Sazebnik/www.rondainvest.cz%20%20


 

RONDA INVEST a.s., Olivova 2096/4, 110 00 Praha 1, Bredovský dvůr               2 

Tel.: (+420) 800 023 099 Mail: info@rondainvest.cz www.rondainvest.cz    

 

vedeného u Poskytovatele platebních služeb č. .................... vedeného u PAYMONT, UAB, se sídlem v Ukmergės g. 

126, Vilnius, Litevská republika.  

5. Participant se zavazuje vyslovit souhlas s inkasem v českých korunách k výše uvedenému účtu ve prospěch Správce 

dle podmínek stanovených ve svolení k inkasu, které je přílohou této smlouvy. 

Participant se zavazuje vyslovit souhlas s postupem pro automatické úhrady Participace na základě E-invoice dle 

smluvního ujednání s Poskytovatelem platebních služeb. 

 

III. Prohlášení 

1. Participant prohlašuje, že se seznámil se Všeobecnými obchodními podmínkami včetně všech jejich příloh před 

podpisem této smlouvy, rozumí jim a přijímá je, a to včetně Sazebníku Participací. Participant prohlašuje, že 

veškerá jemu nejasná ustanovení Všeobecných obchodních podmínek mu byla Správcem vysvětlena.  

2. Participant prohlašuje, že byl před uzavřením této smlouvy seznámen s předsmluvními informacemi a porozuměl 

jim. 

IV. Poplatky 

1. Participant se zavazuje platit poplatky za služby poskytnuté Správcem dle Sazebníku Participací platného ke dni 

poskytnutí služby, není-li v Sazebníku Participací nebo Všeobecných obchodních podmínkách stanoven jiný den. 

2. Poplatek může být stržen inkasem nebo hrazen na základě E-invoice. Jestliže Správce při pokusu o provedení 

inkasa poplatku zjistí, že zůstatek peněžních prostředků na účtu Participanta vedeného u Poskytovatele platebních 

služeb není dostatečný, je Správce oprávněn provést inkaso i z podúčtu Participanta u Poskytovatele platebních 

služeb, který je veden v jiné měně, než je měna inkasovaného poplatku, a to s použitím přepočtu podle kurzovního 

lístku finanční instituce, která vede účet Poskytovateli platebních služeb, v jehož prospěch je prováděno inkaso, 

platného ke dni provedení inkasa. 

3. Splatnost poplatku je ke dni poskytnutí příslušné služby, pokud není Sazebníkem Participací stanoveno jinak. 

Správce je oprávněn jednostranně započíst vůči nezaplacenému poplatku jakoukoliv pohledávku Participanta za 

Správcem. To platí i v případě, že nezaplacený poplatek a pohledávka jsou v různých měnách – v takových 

případech je použit přepočet podle kurzovního lístku finanční instituce, která vede účet Poskytovateli platebních 

služeb, v jehož prospěch je prováděno inkaso, platného ke dni provedení zápočtu. Správce je oprávněn platbu na 

poplatky provést inkasem. 

4. Kromě poplatku za služby je Správce oprávněn požadovat od Participanta náhradu škody vzniklé z anebo 

v souvislosti se Smlouvou o participaci ze strany třetích osob anebo jakékoliv mimořádné náklady a výdaje, které 

Správci odůvodněně vzniknou v souvislosti s poskytováním služeb na základě Smlouvy o participaci a jejichž vznik 

vyvolal Participant. Vzniklou škodu, mimořádné náklady anebo výdaje může Správce jednostranně započíst vůči 

jakékoliv pohledávce Participanta za Správcem. 

 

V. Smluvní pokuta 

1. V případě porušení této Rámcové smlouvy, Dohody o participaci nebo Všeobecných obchodních podmínek může 

být Správcem požadována smluvní pokuta ve výši 0,02 % hodnoty Participace za každý započatý den, kdy trvá 

porušení smlouvy nebo Všeobecných obchodních podmínek a samostatně nebo společně smluvní pokuta dle 

Sazebníku Participací. Vznik nároku Správce na uhrazení jakékoli smluvní pokuty Participantem nemá vliv na právo 

Správce požadovat náhradu škody způsobené porušením povinnosti Participantem, za které je Správce oprávněn 

požadovat smluvní pokutu, a to i ve výši přesahující výši škody. 

 

VI. Mlčenlivost 

file://///samba-PE/ronda_risk/Metodika_IS/Sazebnik/www.rondainvest.cz%20%20


 

RONDA INVEST a.s., Olivova 2096/4, 110 00 Praha 1, Bredovský dvůr               3 

Tel.: (+420) 800 023 099 Mail: info@rondainvest.cz www.rondainvest.cz    

 

1. Participant se zavazuje k mlčenlivosti ohledně všech informací, zejména listin, dokumentů, sdělení, které obdržel 

nebo jinak získal, přímo či nepřímo, od Správce a to v období před i po uzavření této smlouvy. Předání 

dokumentace a podkladů Participantem třetí osobě a kopírování podkladů či dokumentace Participantem je 

porušením této smlouvy. 

2. Za porušení mlčenlivosti je Správce oprávněn požadovat smluvní pokutu dle čl. V této smlouvy.  

   

VII. Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, kdy každá smluvní strana obdrží po jednom. 

3. Tato smlouva se řídí právem České republiky. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

5. V případě, že tato smlouva byla uzavřena mimo prostor obvyklý pro podnikatelovo podnikání nebo distančně, má 

Participant, který je spotřebitelem, právo odstoupit od této smlouvy ve lhůtě čtrnácti dnů ode dne uzavření této 

smlouvy bez udání důvodu. Pro účely uplatnění práva na odstoupení od smlouvy musí Participant o svém 

odstoupení od této smlouvy informovat Správce dopisem zaslaným prostřednictvím provozovatele poštovních 

služeb na adresu sídla Správce. Aby byla dodržena lhůta pro odstoupení od této smlouvy, postačuje odeslat 

odstoupení od smlouvy před uplynutím příslušné lhůty. 

6. Správce je oprávněn postoupit Smlouvy uzavřené s Participantem na třetí osobu dle platné legislativy, a to včetně 

této smlouvy. Postoupením Rámcové smlouvy dochází zároveň k postoupení všech Dohod o Participaci. Participant 

udělil s postoupením Smluv souhlas svým podpisem připojeným ke Smlouvě. Správce oznámí postoupení 

Participantovi. Postoupením smluv dochází ke změně Správce. 

 
V Praze dne ……………. 
 
 
 
………………………….. 
Participant 
 
 
 
 
………………………….. 
Správce 
 

 
 
 
 

 

 

 

 platné od 01.10.2022 

 

file://///samba-PE/ronda_risk/Metodika_IS/Sazebnik/www.rondainvest.cz%20%20

